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Tillit till ovissheten
Året som gått ligger bakom oss. Hur det blev i Allerums pastorat berättar vi här i ord och bild. 
Framåt vill vi: mötas och kraftsamla, föra livsnära samtal och utveckla växelrörelse mellan kyrka 
och samhälle. Detta är utmaningarna i den reviderade församlingsinstruktion, som kyrkofullmäkti-
ge godkände i Pingstens tid då naturen sköljer oss av liv. Den utfärdades i september av Dom- 
kapitlet i Lund, hela vägen i god dialog med varandra i pastoratet och med vår kontraktsprost.

Vår omvärld är skakig på många sätt; i världen, i Sverige och i vår närhet.  
Vi är många som är oroliga för framtiden. Det är kyrkans uppdrag att bidra  
till tillit i ovissheten, för som Tranströmer uttrycker det, ”Så mycket vi måste 
lita på för att kunna leva vår dagliga dag utan att sjunka genom jorden!” 

Vi övas i att ha tillit till ovissheten och ställa oss till förfogande för den  
förändring vi vill se i världen. Ett sökande efter en väg vidare, hopp som lever 
och kärlek som bär. Som en pulsåder som pumpar och ett hjärta som slår.  
Skörstarka tillsammans!
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Kerstin Hesslefors Persson
kyrkoherde
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Allerums pastorat
Allerums pastorat strax norr om Helsingborg har 13 474  
invånare och består av församlingarna Allerum, Fleninge 
och Välinge-Kattarp. Här finns fyra medeltida kyrkor med 
kyrkogårdar, fem församlingshem, en prästgård för verk-
samhet med små och stora, pastorsexpedition och arbets-
rum för medarbetare, samt en förskola, 56 % av invånarna 
tillhör Svenska kyrkan.

Styrning och ledning
Kyrkofullmäktige, det högsta beslutande organet, har 
haft två ordinarie möten. Kyrkorådet, den verkställan-
de styrelsen, har haft sex möten. Församlingsråden i 
Allerum, Fleninge och Välinge-Kattarp, som i huvudsak 
arbetar med frågor som rör gudstjänstliv, har haft sex 
möten var. Valnämnden har hållit fem möten med för-
beredelser inför Kyrkovalet 2025.

Kyrkoherdens ledningsgrupp har träffats en gång var-
annan vecka. En återkommande fråga har varit revi-
deringen av pastoratets gemensamma församlingsin-
struktion, med tillhörande bilagor som allt tillsammans 
beskriver vilken kyrka vi vill vara kommande fyra år. 

Krigsplacering av personal är genomförd. Under hös-
ten har skolchefen haft tät dialog med ställföreträdan-
de rektor om de förutsättningar som krävs för att driva 
förskola. I styrning och ledning har viktiga frågor rört 
kommande rekryteringar, sanering av Klockaregården 
och förskolans utemiljö. Förberedelser för övergång till 
gemensam löneservice för Svenska kyrkan har påbör-
jats. Kyrkorådet möts numera i Allerums prästgård.

En kyrkvaktmästare anställdes under året då en kyrk-
vaktmästare gick i pension. En pedagog avslutade 
sin tjänst vid årsskiftet. Kyrkomusiker och präster har  
anlitats på timmar.

Kansli och kommunikation
Det ska vara lätt att komma i kontakt med kansliet och 
mötas av god service. Kansliet fortsätter med uppgif-
ten att ge gott stöd åt verksamhet, personal och för-
troendevalda. Den cyberattack som drabbade hela 
Svenska kyrkan satte spår in i starten av det nya året. 
Pastoratets arkiv och diarium har uppdaterats och ut-
vecklats. Under hösten intensifierades förberedelser  
inför kyrkovalet. 

Strategin för kommunikationen är att den ska spegla 
gudstjänster och församlingsliv. Detta innebär närvaro på 
sociala medier, hemsida och intern kommunikation. Allt 
för att bidra till ökad kunskap om och intresse för kyrkans 
närvaro i bygden och vilja till dialog med omgivningen.  
Månadsblad och tillhörande affisch har spritts i guds-
tjänst- och församlingsliv, på hemsida och Facebook 
samt i regelbundna utskick. 

Ett välkomstbrev skickades till nyinflyttade i januari res-
pektive september samt ett välkomstbrev till nya med-
lemmar med en julhälsning. Pastoratets kyrkor finns 
med i Lunds stifts broschyr ”Sommaröppna kyrkor”.  
En sommarfolder spreds, en julhälsning delades på  
sociala medier och ett vykort med en julhälsning och 
information om julens gudstjänster skickades med pos-
ten till alla hushåll. 
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Gudstjänster och församlingsliv 
Svenska kyrkan är en del av den världsvida kyrkan. För-
samlingarnas uppgift är en, men har fyra perspektiv – att 
fira gudstjänst, bedriva undervisning, utöva diakoni och 
mission. Allt ska präglas av dopet som livstydning. Alle- 
rums pastorat verkar i hög grad som en gemensam för-
samling. De tre församlingarna tar gemensamt ansvar för 
den grundläggande uppgiften.

Mission är ett förhållningssätt, en klangbotten, Guds sänd-
ning som pågår. Församlingarnas mötesplatser ska bidra till 
att tron kan väckas, mogna och växa. Den som är trygg i 
sin tro och öppen för andra drar inte stenhårda gränser. 
Allerums pastorat vill: Se människor och omvärld med Guds 
ögon, i dialog och tillit.

Gudstjänst är gemenskap, mötesplats och kraftkälla. 
Evangelium har många uttryck som ord, ton, bild och rö-
relse. Sång och musik är viktiga delar i gudstjänsten, ett 
rikt och varierat musikliv för alla åldrar bidrar till fördjup-
ning. Gudstjänstliv och församlingsliv hör ihop. Delaktighet, 
samhörighet och mening är ledord. Allerums pastorat vill: 
Fira gudstjänster och kyrkliga handlingar som berör och tar 
människors längtan, nyfikenhet och oro på allvar.

Undervisning och lärande knyter samman människors livs-
frågor och bibelns berättelser, med en mångfald av meto-
der och sätt att förmedla, på många olika arenor. Kristen tro 
är ett levande språk för existentiella erfarenheter. Det be-
hövs anknytningar och samband mellan människors livsfrå-
gor och bibelns berättelser. Allerums pastorat vill: Utveckla 
ett levande språk för vår tro.

Diakoni är att omsätta kristen tro i handling genom omsorg 
om allt som lever och att bidra till att gemenskap mellan 
människor kan utvecklas och fördjupas. Allerums pastorat 
vill: Se och stödja medmänniskan med respekt och hjälp till 
självhjälp, i olika livssituationer.

Visionen för Allerums pastorat är Skörstarka tillsammans. 
Starka nog att vara sköra och kloka nog att vara starka. Ett 
sådant förhållningssätt är bara möjligt tillsammans med 
varandra. Med utgångspunkt från denna vision och Lunds 
stifts vision, att bottna i nåden och skapa i världen, har  
Allerums pastorat firat gudstjänster och levt församlingsliv 
under året.
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Gudstjänst
Gudstjänst är gemenskap, mötesplats och kraftkälla. Vi 
vill fira gudstjänster och kyrkliga handlingar som berör 
och tar människors längtan, nyfikenhet och oro på allvar. 
Delaktighet, känsla av samhörighet och mening är ledord.

Evangeliet har klingat i ord och ton i alla pastoratets kyr-
korum. En söndag i januari firades gemensamt temamäs-
san ”Ge mig en ängel” i Kattarps kyrka. Kontraktsprosten 
deltog i mässan och i efterföljande inspiration för arbetet 
med reviderad församlingsinstruktion för Allerums pas-
torat 2024–2027, tillsammans med anställda, förtroen-
devalda och andra intresserade gudstjänstfirare. I för-
samlingsinstruktionen är inskrivet och godkänt att denna 
temamässa firas en gång om året.

Dopet uppmärksammades i Kyndelsmässodagens guds-
tjänster. De dopfiskar som hängt i de fisknät som finns 
i våra kyrkor, hämtades hem av var och en som döpts 
under året. Under vår och sommar firades gudstjäns-
ter i det fria på Fleninge Mölla, Jöns Jonsgården och  
Svensgård, samt i Tornhult och vid dammen i prästa- 
skogen i Allerum.

”Barnes bästa bibel” delades ut vid gudstjänster för små 
och stora på Mikaelsdag i Allerum, 19:e söndagen efter 
Trefaldighet i Kattarp och på Tacksägelsedagen i Fle-
ninge. Där uppmärksammades dessutom årets skörd i en 
sedvanligt vackert smyckad kyrka. Under Allhelgonahel-
gen kom många anhöriga och vänner till avlidna för att 
besöka våra välhållna kyrkogårdar och delta i de musik-
gudstjänster om sorg och saknad, med ljuständning, som 
firades i våra fyra kyrkor. 

Det nya kyrkoåret firades in med gemensam guds-
tjänst i Allerums kyrka. Uppskattade Luciafiranden hölls 
i pastoratets alla delar, i Kattarp utomhus då fler vil-
le delta än vad som är tillåtet att vara i kyrkan. Jakob 
Karlsson, prästkandidat och församlingsrådets ordfö-
rande, predikade i julottan i Välinge. Julhelgens guds-
tjänster samlade tjugo procent fler gudstjänstfirare  
än föregående år.

Mässor och gudstjänster med små och stora samt Io-
nagudstjänster, inspirerade av den keltiska andliga tradi-
tionen, har firats i Allerums, Fleninge och Kattarps kyrkor. 
Andakter har hållits regelbundet på äldreboendena Tu-
vehagen och Lundhagen. Temagudstjänsten “Katten och 
jag” firades i Fleninge kyrka.

Åttiofyra dop och sextiosex begravningar avlöste var-
andra under hela året, tolv vigslar firades, de flesta un-
der sommaren. Det finns goda rutiner för kyrkliga hand-
lingar hela vägen från bokning, över genomförande och  
till efterarbetet.

150 000 kronor samlades in som kollekt med ändamål 
så väl lokalt som på stifts- och nationell nivå. Insamla-
de medel och gåvor uppgick till 108 000 kronor. Av dem 
har drygt 74 000 kronor gått till Act och 31 000 kronor  
till Kvinnojouren.
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Musik
Sång och musik är viktiga delar i gudstjänsten, ett rikt och 
varierat musikliv för alla åldrar bidrar till fördjupning. Sång 
och musik är ett gemensamt levande språk.

Ett sextital korister har verkat i Allerums pastorat. Barn- och 
vuxenkörerna sjöng i ett fyrtiotal gudstjänster.

Allerum-Fleninge kyrkokör har medverkat i nio gudstjäns-
ter och hållit en julkonsert tillsammans med barnkör och 
solist. På julafton sjöng en julkör för dagen. På Pingstdagen 
framfördes ”Förklädd Gud” (L-E Larsson/H Gullberg) i Alle-
rums kyrka tillsammans med Bygdekören, en sträng- och 
blåsensemble, recitatör och solister. En körresa till Riga av-
slutade terminen.

Midnattskören inledde och avslutade året med nyårskon-
sert. Höstterminen startade med ett körläger på Stiftsgår-
den Åkersberg. Välinge-Kattarps kyrkokör bidrog med sång 
bland annat i mässan ”Ge mig en ängel” (K Wall Källming/ 
K Hesslefors Persson), Ionagudstjänst, och vid kvälls- och 
musikgudstjänster. Kören sjöng tillsammans med barn-
grupperna i Kattarp på Påskdagen och Lucia. Att sjunga 
vuxna och barn tillsammans är omtyckt och härligt. Båda 
vuxenkörerna i Välinge-Kattarp avslutade vårterminen till-
sammans under temat ”Ge en sol till jordens barn”.

Voices of Joy är en damkör i Fleninge som har sjungit  
gospel och modern kyrkomusik med en musikgudstjänst 
per termin. 

Barngrupperna i Kattarp bildade en kör som sjöng på guds-
tjänster för små och stora på Påskdagen och Lucia. På jul-
afton sjöng en julkör med barn och vuxna. I april bildades 
en projektkör med ungdomar från hela pastoratet som av-
slutades med musikgudstjänsten ”Våga vara den du är” i 
Kattarps kyrka. Kören kompades av ungdomar på gitarr och 
trummor. Pastoratets piano- och orgelelev spelade. En ny-
het som gav mersmak! På hösten startades Allerums barn-
kör som sjöng på julkonserten och på julafton.

När ny psalm blir till uppmärksammades under rubriken 
”Psalmtal och sång” vid två tillfällen under våren i Allerums 
kyrka. Sofija Lazić Pedersen talade om ”Psalmer för dop 
och hela livet” och delade sin studie om föräldrars val av 
doppsalmer. Maria Küchen föreläste om ”Formens tvång 
och diktens frihet” och talade om hur poesin får liv på psal-
mens villkor. Några av pastoratets korister medverkade un-
der dessa kvällar. 

Under sex sommarsöndagar hölls musikgudstjänster med 
stor musikalisk variation, två i varje församling. Vid åtta 
tillfällen serverades lunchbaguette på Andreasgården då 
pastoratets kyrkomusiker medverkade med musikprogram. 
De i pastoratet som fyllt 80, 90 och 100 år bjöds in till  
födelsedagsfester med sångprogram.
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Välbesökta Luciagudstjänster firades med barn och unga 
i Fleninge kyrka, på Andreasgården och utomhus vid för-
samlingshemmet i Kattarp, där även kyrkokören medverka-
de. I Allerums kyrka stod Allerums skola och Änglagårdens 
förskola för luciatågen.

Under en eftermiddag i december sjöngs adventsmusik i 
Kattarps kyrka och vid kaffet i församlingshemmet bjöds 
det på musikunderhållning av en sångsolist. Strax före jul 
serverades julfrukostar med julmusik på Andreasgården  
och Svensgård.

Barngrupperna i Kattarp och Allerum, på Andreasgården 
och Änglagården har mött musikerna i olika sångstunder. 
Det har genomförts sång- och rytmikstunder med famil-
jerna på öppen förskola. Konfirmanderna har haft sång-
pass och får på så sätt med sig en psalmskatt. Externa 
musiker har anlitats till konfirmationerna, julkonsert och  
några gudstjänster.
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Diakoni
Diakoni är att omsätta kristen tro i handling genom om-
sorg om allt som lever och att bidra till att gemenskap 
mellan människor kan utvecklas och fördjupas. Vi vill se 
och stödja medmänniskan med respekt och hjälp till 
självhjälp i olika livssituationer.

En grupp har regelbundet träffats för Livsnära samtal i 
Kattarp på temat ”Livsmod” där ett ömsesidigt delan-
de och stödjande hjälpt till att växa. Diakoner och präs-
ter har mött människor för samtal i deras hem, i kyrkans  
lokaler och per telefon. Många har vänt sig till kyrkan för 
samtal, en del av dem unga vuxna. All oro som råder i 
världen och vår närmiljö sätter spår.

Generellt söker sig fler människor till såväl diakonin som 
till våra kyrkor. Kyrkan har ett viktigt uppdrag att finnas 
till för människor i livets olika skiftningar. Allt fler lever i 
socioekonomisk utsatthet, många av dessa människor 
får stöd av diakonerna som vill se till hela människan. Un-
der hösten startade öppen diakonimottagning i Kattarp. 
Vidare har diakonin med hjälp av stiftelsemedel, kunnat 
stödja människor i skilda åldrar och livssituationer. Sam-
verkan med andra aktörer i samhället har också skett.

Varje vecka har ett fyrtiotal daglediga mötts i samtal 
vid 11-kaffe på Svensgård respektive Andreasgården, för 
många veckans höjdpunkt. En gång i månaden har dessa 
kaffestunder blivit soppa/baguette med musik. 

Kyrkobyggnaderna tillhör alla. Våra kyrkobyggnader är 
som fyrar till lands. Genom sin arkitektur och sitt form-
språk är de en del av våra församlingars historia och de 
rymmer Guds tilltal. Därför hölls kyrkportarna i Kattarp, 
Allerum och Fleninge på vid gavel under fem sommar-
veckor med möjlighet till ljuständning, andakt, medita-
tion, utställning, pilgrimsvandring och fika. Under All-
helgonahelgen hölls också kyrkorna öppna för samtal, 
ljuständning, kaffeservering och stilla musik. Även på kyr-
kogårdarna fanns möjlighet till samtal och en värmande 
kopp kaffe eller buljong. 

Under våren påbörjades arbetet med att ge nytt liv åt 
växthuset i Allerum som flyttades från annexet till präst-
gårdens trädgård. Påskfrukostar hölls både på Svensgård 
och Andreasgården.

Två gånger i månaden har Yoga och Frälsarkransen  gett 
en stund av stillhet under Allerums kyrkvalv. Vid Tala film 
– tala liv i Kattarp har tvåhundrafemtio besökare från 
hela pastoratet delat existentiella frågor. Tid för samtal 
om tro och liv har pågått på Svensgård respektive An-
dreasgården. Under våren genomfördes en Stilla dag i 
prästgården med tyst gemenskap, meditation och egna 
ostörda tankar. På hösten genomfördes en tyst retreat 
på Killans bönegård. Vidare hölls Tyst meditation i Alle-
rums kyrka varannan torsdagskväll och en gång i månad-
en med bibelsamtal efter meditationen.
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De som fyllt 80, 90 och 100 år bjöds in till födelsedags-
fest i Allerum och Fleninge församlingshem. Under de-
cember hölls julfrukostar med julmusik på Svensgård och 
Andreasgården, och i Kattarp ”Musik i advent” med efter-
följande kaffe.  

Nationaldagen, med fokus på alla människors lika värde, 
startade med gudstjänst i Allerums kyrka. Firandet fort-
satte utomhus med tal av Kent Wisti, marknad, kaffeser-
vering och andra gemensamma aktiviteter. Under denna 
dag samlades pengar in till Kvinnojouren i Helsingborg. 

Vid marknaden med adventsstämning hade deltagarna 
i pastoratets kreativa grupper skapat, bundit kransar, 
bakat och syltat. Luciafest firades såväl utomhus som 
i kyrkor och församlingshem. Behållningen gick till ACT 
Svenska kyrkans julinsamling.

Många ideella medarbetare har bidragit till allt detta. 
Dessa möjliggörare bjöds in till en gemensam fest i Fle-
ninge församlingshem i februari – ett tack för engage-
mang och tid. Att engagera sig ideellt skapar gemenskap 
och bryter ensamhet och ger både den engagerade och 
övriga nya perspektiv på varandra och är därför en viktig 
del i att vara kyrka.
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Barn
Barn ska ha en meningsfull fritid, stärkas i självförtroen-
de och självkänsla. Kyrka och tro ska vara en naturlig del 
av barnens vardag. Vi vill att dopet står i fokus och att 
barnverksamheten är en mötesplats för barn och familjer  
i bygden.

Året började med glädje och nya krafter efter jullovet 
och vardagsgrupperna startade sin nya termin. Kyndels- 
mässodagen firades med små och stora i tre kyrkor. Årets  
dopfiskar delades ut i gudstjänst eller vid drop-in  
med dopvandring.

Vårterminen fortsatte med barngrupper och öppna för-
skolor i hela pastoratet. Lovverksamhet med aktiviteter för 
alla åldrar på både sport- och påsklov var mest välbesök-
ta i Kattarp där det finns ett fint samarbete mellan kyrka 
och fritids. Svensgårdsdagen firades i maj med något för 
alla åldrar, där möttes elvakaffegäster och barnfamiljer  
från verksamheterna.

Nationaldagen firades i och vid Allerums kyrka: gudstjänst 
med små och stora, tal om alla människors lika värde och 
aktiviteter vid församlingshemmet.

Detta blev starten för årets sommarkyrka som gick under 
temat ”Livets träd”.

Sommarkyrkan genomfördes under några veckor och inne-
höll sommarsång för förskolorna i pastoratet, utfärd till Skå-
nes djurpark, grillkvällar och ”Bäst i test” i Kattarp. Allt med 
många besökare.

Under hösten medverkade Allerums pastorat på ”Äppel-
festen” i Kattarp. Alla sexåringar välkomnades att hämta en 
egen ”Barnens Bästa Bibel” i gudstjänster för små och sto-
ra. Babyrytmik startade under hösten i Allerums kyrka. På 
höstlovet inbjöds till aktiviteter runt om i pastoratet, det var 
stor uppslutning på Allhelgonavandring i Allerum. Året av-
slutades med Lucia runt om i pastoratet och julspel för alla 
klasser F-6, julkrubbevisningar för förskolor och samlingar 
vid krubban på julafton.

Det är lättare att få barnen att delta i vardagsverksamhet än 
att samla dem och deras familjer till söndagens gudstjänst. 
Året har gett många fina möten med barn och familjer i vårt 
pastorat.
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Konfirmander
Konfirmandtiden ska ge grundläggande kunskap i kyr-
kans tro och lära, stimulera till reflektion och bearbetning 
av livsfrågor samt skapa förutsättningar att uppleva tro 
och andlighet. Vi vill vara en kreativ och öppen miljö så 
konfirmandernas livsfrågor får plats. Det som är ange-
läget för dem ska kunna speglas i den kristna tron med 
händer, hjärna och hjärta.

Gemensam utgångspunkt för konfirmandarbetet är 
”Frälsarkransen”, ett nutida radband med olika pär-
lor, som inbjuder till samtal och äventyr om livet och 
tron. Under våren konfirmerades femtiofem ungdomar, 
indelade i äventyrsgrupperna Credo och Pax. Grup-
perna träffades en heldag i månaden. Credo träffades 
även under höst- och jullovet för olika äventyr och Pax 
åkte på påsklovsläger till Stiftsgården Åkersberg. Credo  
konfirmerades i Fleninge kyrka och Pax delades i två 
grupper med två konfirmationer i Allerums kyrka.

Under hösten anmälde sig fyrtiosju ungdomar till även-
tyrsgruppen Pax som träffats en dag i månaden. De 
har även varit på övernattningsdygn på EFS-gården  
i Åsljunga. Då det inte blev någon äventyrsgrupp Cre-
do,  gjordes istället några extra valbara äventyr för  
ungdomarna under höst- och jullov. Konfirmandtidens 
äventyr är kopplade till Frälsarkransens pärlor såsom  
vinterbad, övernattning i kyrkan och yoga, besök i  
kyrktorn, möte med begravningsbyrå och turridning  
i skogen, pilgrimsvandring, matlagning över öppen eld 
och teaterupplevelse.

En gång i månaden firade konfirmanderna valfri guds-
tjänst. Vid varje gudstjänstbesök tog de en bild på något 
i kyrkan. Tillsammans på kommande träff delades guds-
tjänstupplevelserna med varandra.

Varje konfirmand fick en tygpåse med orden ”Älskad, 
värdefull, dyrbar och allmänt bra”. I den finns en fräls-
arkrans, en bibel, en psalmbok och en vattenflaska. Vid 
konfirmationsmässan fick de en ljusstake med en dopfisk 
som en symbol för sambandet mellan dopet och konfir-
mationen. Konfirmandarbetslaget bestod av präster, dia-
kon, pedagoger och unga ledare. Konfirmanderna mötte 
också kontinuerligt en kyrkomusiker.

Pastoratet inbjuder till Andra chansen, för dem som av 
någon anledning inte konfirmerades som femtonåring. 
Undervisningen bedrivs i form av samtal och deltagande 
i gudstjänster. Två äldre ungdomar tog den möjligheten.
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Unga
Gemenskapen med varandra och Guds ande ger kraft, 
livsorientering och glädje. Vi vill skapa mötesplatser som 
präglas av trygghet, frihet och kärlek till var och en. Detta 
ger förutsättningar för ungdomar att bli bekväma med 
att vara sig själva.

Lighthouse, en öppen verksamhet som riktar sig till ung-
domar från årskurs sex och uppåt, har träffats varannan 
fredagskväll och alternerat mellan Svensgård och Kat-
tarp. Med utgångspunkt från kyrkoåret och kommande 
söndags tema kopplades roliga och kreativa aktiviteter. 
Lighthouse har gett möjlighet till samtal om livet och 
tron, gemensamma måltider och många skratt. Kvällarna 
avslutas med mässa eller andakt. 

Tack vare Mixträffar, där mellanstadiebarn möts över 
församlingsgränserna, har fler hittat till Lighthouse. Tolv 
till femton ungdomar har kommit per gång då det blivit 
naturligt och tryggt att vistas över församlingsgränserna. 
Tillsammans är grejen!

Fyra till sex unga konfirmandledare har följt pastoratets 
konfirmandgrupper. Dessa unga konfirmandledare har 
träffats en gång i månaden med uppföljning av det som 
varit och planering inför kommande träffar. I februari åkte 
de på ett fortbildningsdygn till Stiftsgården Åkersberg 
med fokus på ledarrollen.

Träffarna med unga ledare sammanföll med Alpha & 
Omega, en öppen grupp från årskurs åtta och upp-
åt, som träffats på Andreasgården en fredagskväll i  
månaden. Dessa träffar har innehållit gemensamma mål-
tider, fördjupade samtal och aktiviteter, ofta med sön-
dagens  tema som startpunkt och träffen har avslutats 
med andakt i kapellet. Ungdomarna är numera unga 
vuxna och har flyttat till andra orter. Några studerar för 
framtida tjänst i vår världsvida kyrka. Alpha & Omega 
planeras att ersätts av ytterligare en Lighthousefredag  
på Andreasgården.

Connect, ett gemensamt sommaräventyr för pastoratets 
ungdomar hade temat ”På nya höjder” där livets träd fick 
spela en stor roll. Åtta ungdomar från pastoratet sam-
lades på Andreasgården för gemensam övernattning, 
grillning, bad och utflykt till höghöjdsbanan ”Up Zone” i 
Ängelholm. Det blev ett dygn med god gemenskap, roliga 
utmaningar och delande av tro och liv.
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Änglagårdens förskola
Förskolans ledstjärna är att alla barn ska känna sig älska-
de och sedda. Barnen ska bli medvetna och engagerade i 
hållbar utveckling. Änglagårdens förskola, som är en del av 
Allerums pastorat, har plats för fyrtio barn, på två avdel-
ningar. Förskolan har en egen budget och är välförankrad i 
kyrkans liv och verksamhet.

FN:s barnkonvention, Skollagen och Läroplan för förskola är 
Änglagårdens styrdokument. Undervisningen ska vara fri 
från konfessionella inslag. Utbildningen, som barnen deltar 
frivilligt i och som innefattar all annan pågående förskole-
verksamhet genomsyras av kristen profil. Änglagården vill 
med sitt pedagogiska arbete skapa en god miljö där alla 
barn får det stöd som de behöver. 

I september deltog Änglagården i en samling för alla peda-
goger i pastoratet kring biskopsbrevet om lärande och un-
dervisning. Kunskapsnivån om kristen tro har sjunkit i vårt 
samhälle men frågor om livet och dess villkor är många.

Förskolan har satsat på barnens språkutveckling. Tillgång 
till Helsingborgs biblioteks bokbuss förde med sig att bar-
nen är mer intresserade av böcker och språkmedvetandet 
har höjts.

Den sociala kompetensen ska stärkas och barnen behö-
ver mer utrymme för att träna sina motoriska färdigheter. 
Fröet, småbarnsavdelningen, arbetade med den gyllene 
regeln, att vara en snäll kompis. Blomman, syskonavdel-
ningen, arbetade med att skapa ett kompisträd och med 
hjälp av ett Bamsematerial utveckla sociala egenskaper, 

bli en superhjältekompis. På Fröet fokuserades på att ge-
stalta en miljö som lockar barnens lust att röra sig och 
träna grundfärdigheterna på ett lustfyllt sätt, som krypa, 
hoppa och snurra. Blommans barn har fått regelbunden 
utevistelse på gården och i skogen. De har tränat sin 
motorik genom att klättra och balansera. Dessutom har 
de äldre barnen under hösttermin fått en repertoar av  
gemensamma rörelselekar.

På FN-dagen bjöds barnen i Döshult, Allerums Förskola 
och Änglagården till Allerums kyrka för en vardagsguds-
tjänst med tema kompisskap.

Förskolan har numera platser inomhus, för det enskilda 
barnet att kunna dra sig undan för sig själv och ta en paus 
från all stimuli runtomkring. De platserna är eftertraktade 
av barnen, framför allt efter lunch.

Vid årets slut var fyrtio barn inskrivna på förskolan. Ytterst 
sällan var alla barn närvarande samtidigt. Änglagårdens 
förskola strävar efter en trygg och trivsam vardag för alla. 
Det är att dela liv med varandra. En ynnest, Guds nåd. 
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Fastigheter
Alla fastigheter ska vara ändamålsenliga, välskötta och  
tillgängliga. Detta arbete har fortlöpt under året. Kyrkan 
ska satsa på ändamålsenliga lokaler för morgondagens 
samhälle.

Välinge kyrka hölls stängd under våren för renovering in-
vändigt. Då målades valv, väggar och bänkar för att inför 
sommaren kunna börja användas igen. Samtidigt påbör-
jades säkerhetsarbete i Kattarps kyrktorn för att tillgäng-
liggöra för renovering av tornets tak underifrån. Taket 
kommer att understrykas med kalkbruk för att bibehålla 
konstruktionen. Allerums kyrka fick några nya nockar där 
dessa under de senaste stormarna lyfts bort.

I Laröd fick Andreasgården ny asfalt på parkeringen och 
plattläggning utanför entrén. Allerums ekonomibyggnad, 
som finns i den nordöstra delen av gamla kyrkogården, re-
noverades då takpappen var uttjänt och större hål bildats 
i pappen.

En markundersökning av miljöförvaltningen i Helsingborgs 
stad visade höga halter av PCB i marken vid Klockare-
gården. Sanering startade sen höst med att slipa av den 
svarta färgen på träkonstruktionen. Utemiljön kommer  
att återställas.

Kyrkogård
Kyrkogårdarna ska vara tillgängliga, välskötta och rofyllda. 
Som huvudman för begravningsverksamheten ska pas-
toratet tillhandahålla de tjänster som behövs för att med 
god service fullfölja uppdraget enligt begravningslagen.

Arbetet med stensäkerhet har fortsatt på Kattarps kyr-
kogård. Alla gravvårdar trycktestas. Så säkerställs att de 
klarar av minst 35 kg tryck eller drag. Tidig vår renovera-
des ytterligare ett gravkvarter på Välinge kyrkogård ge-
nom att gravar fick markduk och ny singel utlagd.

Fleninges askgravplats är snart fullbelagd. Önskemålet 
att få gravsättas i denna har gjort att behovet av en ny är 
stort. På hösten iordningställdes den nya askgravplatsen 
som kommer att tas i bruk under kommande år.



Skörstarka tillsammans


